



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

ที่ อน ๗๔๕๐๒.๐๔ / ๔๔

วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

อ้างถึง คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง ที่ ๕๘๑ / ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดซื้อทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้ คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้าง การจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบการจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือการใช้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ นั้น

ด้วย คณะกรรมการกำหนดราคา ได้ประชุมกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้งกำหนด จำนวน ๑ โครงการ

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติเห็นชอบเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้งกำหนด เสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๐,๐๐๐.- บาท (- หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน -) รายละเอียดตามบัญชีราคากลางแนบท้ายบันทึกประชุมนี้ ดังรายการตามแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา (ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมบัติ บุญมาก)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายเอกพล ป้อมคำ)
เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- พิจารณาแล้ว
- อนุมัติราคากลาง
- (/) เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... ผู้สั่งซื้อ/สั่งจ้าง
(นายณวน ปานาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

กำหนดราคากลาง

สรุปบัญชีรายละเอียดประมาณการราคาและวัสดุ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง
 โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพาน หมู่ที่ 4 บ้านนาทุ่งเชือก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 ระยะเวลาแล้วเสร็จ 15 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมคอสะพาน	74,165.31	1.3074	96,963.72	Factor F 22,798.41
2	งานจ้างเหมารถแบ็คโฮ	13,600.00	-	13,600.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,563.72	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			110,000.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				

หมายเหตุ

สัญญาแบบปรับราคาได้ ESCALATION FACTOR K

หมวดที่ 2 งานดิน

2.1 งานดิน

$$K = 0.30 + 0.10 \text{lt/lo} + 0.40 \text{Et/Eo} + 0.20 \text{Ft/Fo}$$

2.2 งานหินเรียง

$$K = 0.40 + 0.20 \text{lt/lo} + 0.20 \text{Mt/Mo} + 0.20 \text{Ft/Fo}$$

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ บุญมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยช้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกพล ป้อมคำ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤทธิพงษ์ สุขเกษม)

ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปบัญชีรายละเอียดประมาณการราคาและวัสดุ

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเม็ก

ป.ร. 4

โครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมคอสระพาน หมู่ที่ 4 บ้านนาทุ่งเชือก

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยเม็ก อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ราคากลาง ๑.๐๐๐ - ๓๐.๐๐๐ บาท

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ระยะเวลาแล้วเสร็จ 15 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
1	งานดินขุด	96.00	ลบ.ม.			99.00	9,504.00	9,504.00	
2	งานดินถมลูกรัง พร้อมปรับเกรด	96.00	ลบ.ม.	164.33	15,775.68		-	15,775.68	
3	งานคอนกรีตทอขาว (st.180 ksc.)	12.50	ลบ.ม.	1,467.52	18,344.00	398.00	4,975.00	23,319.00	
4	งานหินใหญ่	20.50	ลบ.ม.	742.25	15,216.13	357.00	7,318.50	22,534.63	
5	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด 0.35 x 0.05 ม. ขนาดยาว 2.50 ม.	17.40	ตร.ม.	255.00	4,437.00	25.00	435.00	4,872.00	(สอบราคา)
6	งานติดตั้งเสาเข็มเหล็กขนาด Ø 0.15 ม. คสล. ยาว 6.00 ม.	4.00	ต้น	465.00	1,860.00	176.00	704.00	2,564.00	
7	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด 0.35 x 0.05 ม. ขนาดยาว 3.00 ม.	17.00	ตร.ม.	275.00	4,675.00	25.00	425.00	5,100.00	(สอบราคา)
	รวมเป็นเงิน				60,307.81		13,857.50	74,165.31	
8	ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮ	8.00	ชม.	1,700.00	13,600.00		-	13,600.00	(สอบราคา)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ บุญมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเอกพล ป้อมคำ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเอกฤกษ์พงศ์ สุขเกษม)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้งกำหนด / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานขุดดิน ๙๖ ลบ.ม. งานดินถมลูกรัง ๙๖ ลบ.ม.
งานคอนกรีตหยาบ ๑๒.๕๐ ลบ.ม. งานหินใหญ่ ๒๐.๕๐ ลบ.ม.
งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด ๐.๓๕ x ๐.๐๕ ม. ขนาดยาว ๒.๕๐ ม. ๑๗.๔๐ ลบ.ม.
งานติดตั้งเสาเข็มหกเหลี่ยมกลาง Ø ๐.๑๕ ม. คสล. ยาว ๖ ม.
งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด ๐.๓๕ x ๐.๐๕ ม. ขนาดยาว ๓.๐๐ ม. ๑๗ ลบ.ม.
งานจ้างเหมารถแบ็คโฮ จำนวน ๘ ชั่งโมง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมบัติ บุญมาก ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นายเอกพล ป้อมคำ ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมบัติ บุญมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยแห้ง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกพล ป้อมคำ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม)

ผู้ช่วยช่างโยธา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดซื้อทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้าง การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบการจ้างที่ปรึกษา การจ้างหรือการใช้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพาน หมู่ที่ ๔ บ้านนาทุ่งเชือก ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้งกำหนดเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๐,๐๐๐.- บาท (- หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน -) จึงควรประกาศเผยแพร่ให้ทราบด้วยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายณวน ปานาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง